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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 38 (alm. del) efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 38: 

 

Hvor mange af de personer, der har fået tidsubegrænset opholdstilladelse de sidste 

ti år, og er dømt for strafbare forhold, har begået mere end én forseelse med und-

tagelse af overtrædelser af færdselsloven, som har medført bøder på 3000 danske 

kroner eller derunder? Svaret bedes inkludere en oversigt over, hvilke type krimi-

nalitet der er tale om eksempelvis overtrædelse af straffeloven, loven om euforise-

rende stoffer, socialt bidrag m.v. 

 

Svar: 

 

Indledningsvist bemærkes det, at spørgsmålet forstås således, at der er spurgt til 

kriminalitet blandt personer med tidsubegrænset opholdstilladelse (TUB) efter tids-

punktet for meddelelsen af TUB. 

 

På baggrund af data fra Danmarks Statistiks registre er der identificeret knap 34.000 

personer, som har fået TUB i perioden 2010-2020. 2.813 af disse – svarende til 8 

pct. – er dømt for kriminalitet, med undtagelse af overtrædelser af færdselsloven, 

der har medført en bøde på 3.000 kr. eller derunder, efter de har fået meddelt TUB 

og frem til ultimo 2020.  

 

1.874 dømte personer, eller to ud af tre af den samlede gruppe af dømte, har mod-

taget en enkelt fældende afgørelse, mens 939 – eller en ud af tre dømte – har mod-

taget to eller flere fældende afgørelser.  

 

Nedenstående tabel viser antal fældende afgørelser for de 939 dømte personer 

med to eller flere fældende afgørelser, fordelt på lovområde. Det bemærkes, at en 

person kan indgå i opgørelsen flere gange. 
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Tabel: Antal fældende afgørelser blandt udenlandske statsborgere, som har fået 

meddelt TUB i perioden 2010-2020, og som har modtaget mindst to fældede afgø-

relse efter meddelelsen af TUB, fordelt på lovområde. 

Lovområde Antal fældende afgørelser 

Straffelov 453 

Færdselslov 467 

Lov om euforiserende stoffer 312 

Våbenloven 92 

Skatte- og afgiftslove 42 

Øvrige særlove 503 

 

Antal unikke dømte personer 939 
Anm.: Opgørelsen inkluderer udenlandske statsborgere i alderen 18 år og derover på tidspunktet for 
meddelelse af TUB. 
Anm.: Der er ikke i opgørelsen taget højde for, hvorvidt personer har været bosiddende i Danmark 
efter meddelelse af TUB. 
Anm.: Domme efter færdselsloven, som har medført en bøde på 3.000 kr. og derunder, indgår ikke i 
opgørelsen af kriminalitet. 
Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets egne beregninger på baggrund af registerdata i Dan-
marks Statistik. 
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